
Пятница,01 февраля 2019 года № 1                                                                 распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2019 № 175
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2018 № 170

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в го-
роде Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово  от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2018 № 170 «О бюджете города Чудово на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 68062,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 75039,9 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 6977,4 тыс. рублей.».

2. Утвердить Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов» в новой редакции.

3. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюдже -
та города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции.

4. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020-2021
годов» в новой редакции.

5. Утвердить Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции.

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2019 год в сумме 29100,8 тыс. рублей.
7. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
8. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-

ниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

_______________________________

                     Приложение 4
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 31.01.2019 № 175

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма (тыс.руб.)
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5
903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 6977,4 -186,8 -280,1
903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 0 0
903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского поселения в

валюте Российской Федерации
0 0 0

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций,
предоставленными в валюте Российской Федерации

0 0 0

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции

0 -186,8 -280,1



2                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1  

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции бюджетом городского поселения в валюте Российской Федерации

0 0 0

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетом городского поселения кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0 -186,8 -280,1

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 6977,4 0 0
903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов городских поселений 6977,4 0 0
903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 0 0 0
903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 6977,4 0 0

                     Приложение 7
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 31.01.2019 № 175

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам

расходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2019 год  и на плановый период 2020-2021 годов

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 666,8 566,8 566,8
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и  таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 456,8 456,8 456,8

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внешнему му-
ниципальному финансовому контролю

01 06 12 1 00
Г1001

456,8 456,8 456,8

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00
Г1001

540 456,8 456,8 456,8

Резервные фонды 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00

Г6000
10,0 10,0 10,0

Резервные средства 01 11 12 0 00
Г6000

870 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 200,0 100,0 100,0
Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12 2 00

Г1000
100,0 100,0 100,0

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12 2 00
Г1000

850 100,0 100,0 100,0

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 12 3 00
Г2000

100,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00
Г2000

830 100,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 336,1 336,1 336,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7,0 7,0 7,0

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне, защи-
те населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера города Чудово

03 09 12 4 00
Г0108

7,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

03 09 12 4 00
Г0108

240 7,0 7,0 7,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 324,1 324,1 324,1
Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению пожарной без-
опасности населения города Чудово

03 10 12 5 00
Г0109

324,1 324,1 324,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

03 10 12 5 00
Г0109

240 324,1 324,1 324,1

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14 5,0 5,0 5,0

Финансовое  обеспечение  полномочий  по  предупреждению  терро-
ризма  и  экстремизма,  ликвидация  последствий  проявления  терро-
ризма и экстремизма в границах города Чудово

03 14 12 6 00
Г0107

5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

03 14 12 6 00
Г0107

240 5,0 5,0 5,0

Национальная экономика 04 31595,7 16961,2 18888,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29100,8 15196,7 17123,7
Программа «Создание комфортного и безопасного проживания насе-
ления города Чудово на 2018-2020 годы»

04 09 03 0 00
00000

29100,8 15196,7 17123,7

Финансовое  обеспечение мероприятий за  счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда

04 09 03 0 01
00000

29100,8 15196,7 17123,7

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 04 09 03 0 01 4842,0 2421,0 2421,0



дорог  общего  пользования  местного  значения  за  счет  областных
средств

71520

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 09 03 0 01
71520

240 4842,0 2421,0 2421,0

Субсидия на софинансирование расходов по реализации правовых ак-
тов Правительства Новгородской области по вопросам проектирова-
ния, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт 

04 09 03 0 01
71540

10000,0 0,0 0,0

Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1                                              3

автомобильных дорог общего пользования местного значения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 09 03 0 01
71540

240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения

04 09 03 0 01
S1520

255,0 127,5 127,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 09 03 0 01
S1520

240 255,0 127,5 127,5

Софинансирование  расходов по реализации правовых  актов Прави-
тельства Новгородской области по вопросам проектирования, строи-
тельства,  реконструкции,  капитального  ремонта  и  ремонт  автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения

04 09 03 0 01
S1540

102,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 09 03 0 01
S1540

240 102,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дорог  общего
пользования города Чудово

04 09 03 0 01
Г0010

5109,0 3098,2 4925,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 09 03 0 01
Г0010

240 5109,0 3098,2 4925,2

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего
пользования города Чудово

04 09 03 0 01
Г0020

7550,0 7550,0 7550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 09 03 0 01
Г0020

240 7550,0 7550,0 7550,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  безопасности  дорожного
движения

04 09 03 0 01
Г0030

1242,8 2000,0 2100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 09 03 0 01
Г0030

240 1242,8 2000,0 2100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2494,9 1764,5 1764,5
Программа «Совершенствование  системы управления  и  распоряже-
ния  земельно-имущественным  комплексом города  Чудово  на  2018-
2020годы»

04 12 01 0 00
00000

2494,9 1764,5 1764,5

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муници-
пальной собственности г.Чудово на объекты недвижимого имущества

04 12 01 0 10
Г0200

599,0 535,0 535,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 12 01 0 10
Г0200

240 599,0 535,0 535,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  приведению  градострои-
тельной документации в соответствие с требованиями действующего
законодательства РФ

04 12 01 0 11
Г0201

1193,1 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 12 01 0 11
Г0201

240 1193,1 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  формированию  и  оценке
земельных участков 

04 12 01 0 12
Г0202

459,5 892,0 892,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 12 01 0 12
Г0202

240 459,5 892,0 892,0

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов пла-
нировки и проектов межевания с целью строительства объектов мест-
ного значения

04 12 01 0 15
Г0203

50,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 12 01 0 15
Г0203

240 50,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению земельных
участков льготным категориям граждан

04 12 01 0 16
Г0204

38,3 37,5 37,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 12 01 0 16
Г0204

240 38,3 37,5 37,5

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов му-
ниципальной собственности г.Чудово

04 12 01 0 17
Г0205

155,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

04 12 01 0 17
Г0205

240 155,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 39554,5 35906,8 34241,4
Жилищное хозяйство 05 01 4169,0 3825,0 3800,0
Программа «Улучшение  жилищных условий граждан и  повышение
качества  жилищно-коммунальных  услуг  в  городе  Чудово  на  2018-
2020годы»

05 01 02 0 00
00000

4169,0 3825,0 3800,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  и  капиталь-
ному ремонту жилого фонда

05 01 02 0 20
00000

4169,0 3825,0 3800,0

Плата за услуги по доставке счетов - квитанций по плате за найм жи-
лья

05 01 02 0 20
Г0111

75,0 75,0 75,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 01 02 0 20
Г0111

240 75,0 75,0 75,0

Взносы региональному оператору 05 01 02 0 20
Г0150

2700,0 2700,0 2700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 01 02 0 20
Г0150

240 2700,0 2700,0 2700,0

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 05 01 02 0 20
Г0170

1394,0 1050,0 1025,0

4                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 01 02 0 20
Г0170

240 1394,0 1050,0 1025,0

Коммунальное хозяйство 05 02 8215,0 4400,0 4400,0
Программа «Улучшение  жилищных условий граждан и  повышение
качества  жилищно-коммунальных  услуг  в  городе  Чудово  на  2018-
2020годы»

05 02 02 0 00
00000

8075,0 4250,0 4250,0

Финансовое  обеспечение мероприятий на развитие  инфраструктуры
водоснабжения и водоотведения города Чудово

05 02 02 0 30
Г0300

7075,0 2000,0 2000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 02 02 0 30
Г0300

240 7075,0 2000,0 2000,0

Финансовое обеспечение мероприятий на капитальный ремонт объек-
тов социальной коммунальной инфраструктуры,  находящейся в му-
ниципальной собственности

05 02 02 0 40
Г0250

1000,0 2250,0 2250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 02 02 0 40
Г0250

240 1000,0 2250,0 2250,0

Программа «Совершенствование  системы управления  и  распоряже-
ния  земельно-имущественным  комплексом города  Чудово  на  2018-
2020годы»

05 02 01 0 00
00000

140,0 150,0 150,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  имущества
казны

05 02 01 0 14
Г0400

140,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 02 01 0 14
Г0400

240 140,0 150,0 150,0

Благоустройство 05 03 27170,5 27681,8 26041,4
Программа «Создание комфортного и безопасного проживания насе-
ления города Чудово на 2018-2020 годы»

05 03 03 0 00
00000

27170,5 27681,8 26041,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых террито-
рий МКД, проездов и тротуаров к ним

05 03 03 0 02
Г0040

874,5 874,5 874,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 03 03 0 02
Г0040

240 874,5 874,5 874,5

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного осве-
щения

05 03 03 0 03
Г0070

12488,2 12448,0 13370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 03 03 0 03
Г0070

240 12488,2 12448,0 13370,0

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза
мусора с территории города Чудово

05 03 03 0 04
Г0080

450,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 03 03 0 04
Г0080

240 450,0 700,0 700,0

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 03 0 05
Г0090

8477,1 11659,3 9096,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 03 03 0 05
Г0090

240 8477,1 11659,3 9096,9

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству,  ремонту и
содержанию городской ливневой канализации

05 03 03 0 06
Г0100

4880,7 2000,0 2000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

05 03 03 0 06
Г0100

240 4880,7 2000,0 2000,0

Образование 07 268,0 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 268,0 0,0 0,0
Программа «Создание комфортного и безопасного проживания насе-
ления города Чудово на 2018-2020 годы»

07 07 03 0 00
00000

268,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение на организацию и осуществление мероприя-
тий по работе с детьми и молодежью

07 07 03 0 51
Г0066

268,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

07 07 03 0 51
Г0066

240 268,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 1055,3 300,0 300,0
Культура 08 01 5,3 0,0 0,0
Программа «Создание комфортного и безопасного проживания насе-
ления города Чудово на 2018-2020 годы»

08 01 03 0 00
00000

5,3 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и
популяризации объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры), расположенных на территории города Чудово

08 01 03 0 08
Г0060

5,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

08 01 03 0 08
Г0060

240 5,3 0,0 0,0



Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1050,0 300,0 300,0
Программа «Создание комфортного и безопасного проживания насе-
ления города Чудово на 2018-2020 годы»

08 04 03 0 00
00000

1050,0 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для орга-
низации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организа-
ций культуры

08 04 03 0 07
Г0050

1050,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

08 04 03 0 07
Г0050

240 1050,0 300,0 300,0

Социальная политика 10 205,0 210,0 210,0

Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1                                              5

Пенсионное обеспечение 10 01 205,0 210,0 210,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 12 7 00

Г3000
205,0 210,0 210,0

Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 10 01 12 7 00
Г3000

310 205,0 210,0 210,0

Физическая культура и спорт 11 1358,0 0,0 0,0
Физическая культура 11 01 1358,0 0,0 0,0
Программа «Создание комфортного и безопасного проживания насе-
ления города Чудово на 2018-2020 годы»

11 01 03 0 00
00000

1358,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для
развития на территории поселения физической культуры и массового
спорта

11 01 03 0 09
Г0065

1358,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных муниципальных нужд

11 01 03 0 09
Г0065

240 1358,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 0,5 0,5 0,1
Обслуживание  государственного  внутреннего  и  муниципального
долга

13 01 0,5 0,5 0,1

Процентные платежи по муниципальному внутреннему долгу 13 01 12 8 00
Г4000

0,5 0,5 0,1

Обслуживание внутреннего долга 13 01 12 8 00
Г4000

730 0,5 0,5 0,1

ИТОГО РАСХОДОВ 75039,9 54281,4 54542,6
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 75039,9 56281,4 57542,6

                     Приложение 8
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 31.01.2019 № 175

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

Наименование ГЛ Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Чудовского муниципального района 903 75039,9 56281,4 57542,6
Общегосударственные вопросы 903 01 666,8 566,8 566,8
Обеспечение  деятельности  финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов  финансового  (финансово  -
бюджетного) надзора

903 01 06 456,8 456,8 456,8

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внеш-
нему муниципальному финансовому контролю

903 01 06 12 1 00
Г1001

456,8 456,8 456,8

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12 1 00
Г1001

540 456,8 456,8 456,8

Резервные фонды 903 01 11 10,0 10,0 10,0
Резервные фонды местных бюджетов 903 01 11 12 0 00

Г6000
10,0 10,0 10,0

Резервные средства 903 01 11 12 0 00
Г6000

870 10,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 200,0 100,0 100,0
Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12 2 00

Г1000
100,0 100,0 100,0

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12 2 00
Г1000

850 100,0 100,0 100,0

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных ак-
тов

903 01 13 12 3 00
Г2000

100,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00
Г2000

830 100,0 0,0 0,0

Национальная безопасность  и правоохранительная дея-
тельность

903 03 336,1 336,1 336,1



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7,0 7,0 7,0

Финансовое  обеспечение полномочий по гражданской обо-
роне, защите населения и территории от последствий чрез-
вычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера
города Чудово

903 03 09 12 4 00
Г0108

7,0 7,0 7,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 03 09 12 4 00
Г0108

240 7,0 7,0 7,0

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 324,1 324,1 324,1
Финансовое обеспечение  полномочий по обеспечению по-
жарной безопасности населения города Чудово

903 03 10 12 5 00
Г0109

324,1 324,1 324,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 03 10 12 5 00
Г0109

240 324,1 324,1 324,1

Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и
правоохранительной деятельности

903 03 14 5,0 5,0 5,0

Финансовое обеспечение  полномочий по предупреждению
терроризма и экстремизма, ликвидация последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма в границах города Чудово

903 03 14 12 6 00
Г0107

5,0 5,0 5,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 03 14 12 6 00
Г0107

240 5,0 5,0 5,0

Национальная экономика 903 04 31595,7 16961,2 18888,2

6                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 29100,8 15196,7 17123,7
Программа «Создание комфортного и безопасного прожива-
ния населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 04 09 03 0 00
00000

29100,8 15196,7 17123,7

Финансовое  обеспечение  мероприятий  за  счет  средств  му-
ниципального дорожного фонда

903 04 09 03 0 01
00000

29100,8 15196,7 17123,7

Осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог общего пользования  местного значе-
ния за счет областных средств

903 04 09 03 0 01
71520

4842,0 2421,0 2421,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 09 03 0 01
71520

240 4842,0 2421,0 2421,0

Субсидия на софинансирование расходов по реализации пра-
вовых  актов  Правительства  Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,  строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ремонт  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения

903 04 09 03 0 01
71540

10000,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 09 03 0 01
71540

240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог общего пользования  местного значе-
ния

903 04 09 03 0 01
S1520

255,0 127,5 127,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 09 03 0 01
S1520

240 255,0 127,5 127,5

Софинансирование расходов по реализации правовых актов
Правительства Новгородской области по вопросам проекти-
рования,  строительства,  реконструкции,  капитального  ре-
монта и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения

903 04 09 03 0 01
S1540

102,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 09 03 0 01
S1540

240 102,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дорог
общего пользования города Чудово

903 04 09 03 0 01
Г0010

5109,0 3098,2 4925,2

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 09 03 0 01
Г0010

240 5109,0 3098,2 4925,2

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог
общего пользования города Чудово

903 04 09 03 0 01
Г0020

7550,0 7550,0 7550,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 09 03 0 01
Г0020

240 7550,0 7550,0 7550,0

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности до-
рожного движения

903 04 09 03 0 01
Г0030

1242,8 2000,0 2100,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 09 03 0 01
Г0030

240 1242,8 2000,0 2100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 2494,9 1764,5 1764,5
Программа «Совершенствование системы управления и рас-
поряжения  земельно-имущественным  комплексом  города
Чудово на 2018-2020годы»

903 04 12 01 0 00
00000

2494,9 1764,5 1764,5

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права
муниципальной  собственности  г.Чудово  на  объекты  не-
движимого имущества

903 04 12 01 0 10
Г0200

599,0 535,0 535,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 12 01 0 10
Г0200

240 599,0 535,0 535,0



Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градо-
строительной документации в соответствие с требованиями
действующего законодательства РФ

903 04 12 01 0 11
Г0201

1193,1 300,0 300,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 12 01 0 11
Г0201

240 1193,1 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и
оценке земельных участков

903 04 12 01 0 12
Г0202

459,5 892,0 892,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 12 01 0 12
Г0202

240 459,5 892,0 892,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  выполнению
проектов планировки и проектов межевания с целью строи-
тельства объектов местного значения

903 04 12 01 0 12
Г0203

50,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 12 01 0 12
Г0203

240 50,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  предоставлению
земельных участков льготным категориям граждан

903 04 12 01 0 12
Г0204

38,3 37,5 37,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 12 01 0 12
Г0204

240 38,3 37,5 37,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  страхованию
объектов муниципальной собственности г.Чудово

903 04 12 01 0 17
Г0205

155,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 04 12 01 0 17
Г0205

240 155,0 0,0 0,0

Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1                                              7

Жилищно - коммунальное хозяйство 903 05 39554,5 35906,8 34241,4
Жилищное хозяйство 903 05 01 4169,0 3825,0 3800,0
Программа «Улучшение жилищных условий граждан и по-
вышение  качества  жилищно-коммунальных  услуг  в  городе
Чудово на 2018-2020годы»

903 05 01 02 0 00
00000

4169,0 3825,0 3800,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  и
капитальному ремонту жилого фонда

903 05 01 02 0 20
00000

4169,0 3825,0 3800,0

Плата за услуги по доставке счетов-квитанций по плате за
найм жилья

903 05 01 02 0 20
Г0111

75,0 75,0 75,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 01 02 0 20
Г0111

240 75,0 75,0 75,0

Взносы региональному оператору 903 05 01 02 0 20
Г0150

2700,0 2700,0 2700,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 01 02 0 20
Г0150

240 2700,0 2700,0 2700,0

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 903 05 01 02 0 20
Г0170

1394,0 1050,0 1025,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 01 02 0 20
Г0170

240 1394,0 1050,0 1025,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 8215,0 4400,0 4400,0
Программа «Улучшение жилищных условий граждан и по-
вышение  качества  жилищно-коммунальных  услуг  в  городе
Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 02 02 0 00
00000

8075,0 4250,0 4250,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  развитие  инфра-
структуры водоснабжения и водоотведения города Чудово

903 05 02 02 0 30
Г0300

7075,0 2000,0 2000,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 02 02 0 30
Г0300

240 7075,0 2000,0 2000,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  капитальный  ре-
монт объектов социальной коммунальной инфраструктуры,
находящейся в муниципальной собственности

903 05 02 02 0 40
Г0250

1000,0 2250,0 2250,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 02 02 0 40
Г0250

240 1000,0 2250,0 2250,0

Программа «Совершенствование системы управления и рас-
поряжения  земельно-имущественным  комплексом  города
Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 02 01 0 00
00000

140,0 150,0 150,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию иму-
щества казны

903 05 02 01 0 14
Г0400

140,0 150,0 150,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 02 01 0 14
Г0400

240 140,0 150,0 150,0

Благоустройство 903 05 03 27170,5 27681,8 26041,4
Программа «Создание комфортного и безопасного прожива-
ния населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 05 03 03 0 00
00000

27170,5 27681,8 26041,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых
территорий МКД, проездов и тротуаров к ним

903 05 03 03 0 02
Г0040

874,5 874,5 874,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 03 03 0 02
Г0040

240 874,5 874,5 874,5

Финансовое обеспечение мероприятий по организации улич-
ного освещения

903 05 03 03 0 03
Г0070

12488,2 12448,0 13370,0



Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 03 03 0 03
Г0070

240 12488,2 12448,0 13370,0

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбо-
ра, вывоза мусора с территории города Чудово

903 05 03 03 0 04
Г0080

450,0 700,0 700,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 03 03 0 04
Г0080

240 450,0 700,0 700,0

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 903 05 03 03 0 05
Г0090

8477,1 11659,3 9096,9

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 03 03 0 05
Г0090

240 8477,1 11659,3 9096,9

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ре-
монту и содержанию городской ливневой канализации

903 05 03 03 0 06
Г0100

4880,7 2000,0 2000,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 05 03 03 0 06
Г0100

240 4880,7 2000,0 2000,0

Образование 903 07 268,0 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07 268,0 0,0 0,0
Программа «Создание комфортного и безопасного прожива-
ния населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 07 07 03 0 00
00000

268,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение на организацию и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью

903 07 07 03 0 51
Г0066

268,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 07 07 03 0 51
Г0066

240 268,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 903 08 1055,3 300,0 300,0
Культура 903 08 01 5,3 0,0 0,0

8                                            Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1  

Программа «Создание комфортного и безопасного прожива-
ния населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 08 01 03 0 00
00000

5,3 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  сохранению,  ис-
полнению и популяризации объектов культурного наследия
(памятников  истории и  культуры),  расположенных  на  тер-
ритории города Чудово

903 08 01 03 0 08
Г0060

5,3 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 08 01 03 0 08
Г0060

240 5,3 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 1050,0 300,0 300,0
Программа «Создание комфортного и безопасного прожива-
ния населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 08 04 03 0 00
00000

1050,0 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий
для  организации  досуга  и  обеспечение  жителей  поселения
услугами организаций культуры

903 08 04 03 0 07
Г0050

1050,0 300,0 300,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 08 04 03 0 07
Г0050

240 1050,0 300,0 300,0

Социальная политика 903 10 205,0 210,0 210,0
Пенсионное  обеспечение 903 10 01 205,0 210,0 210,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 12 7 00

Г3000
205,0 210,0 210,0

Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 903 10 01 12 7 00
Г3000

310 205,0 210,0 210,0

Физическая культура и спорт 903 11 1358,0 0,0 0,0
Физическая культура 903 11 01 1358,0 0,0 0,0
Программа «Создание комфортного и безопасного прожива-
ния населения города Чудово на 2018-2020 годы»

903 11 01 03 0 00
00000

1358,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  обеспечению
условий для развития на территории поселения физической
культуры и массового спорта

903 11 01 03 0 09
Г0065

1358,0 0,0 0,0

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных муниципальных нужд

903 11 01 03 0 09
Г0065

240 1358,0 0,0 0,0

Обслуживание  государственного  и  муниципального
долга

903 13 0,5 0,5 0,1

Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-
ного долга

903 13 01 0,5 0,5 0,1

Процентные  платежи  по  муниципальному  внутреннему
долгу

903 13 01 12 8 00
Г4000

0,5 0,5 0,1

Обслуживание внутреннего долга 903 13 01 12 8 00
Г4000

730 0,5 0,5 0,1

ИТОГО РАСХОДОВ 75039,9 54281,4 54542,6
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 75039,9 56281,4 57542,6

                     Приложение 9



      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 31.01.2019 № 175

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб.
2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа «Совершенствование системы управления и распоряже-
ния земельно-имущественным комплексом города  Чудово на  2018-
2020 годы»

01 0 00 00000 2634,9 1914,5 1914,5

Финансовое  обеспечение  мероприятия  по  оформлению  права  муници-
пальной собственности г.Чудово на объекты недвижимого имущества

01 0 10 Г0200 599,0 535,0 535,0

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04 599,0 535,0 535,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12 599,0 535,0 535,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 0 10 Г0200 04 12 240 599,0 535,0 535,0

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градостроительной
документации  в  соответствие  с  требованиями  действующего
законодательства РФ

01 0 11 Г0201 1193,1 300,0 300,0

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04 1193,1 300,0 300,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 11 Г0201 04 12 1193,1 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 0 11 Г0201 04 12 240 1193,1 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  формированию  и  оценке
земельных участков

01 0 12 Г0202 459,5 892,0 892,0

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04 459,5 892,0 892,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12 459,5 892,0 892,0

Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1                                              9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 0 12 Г0202 04 12 240 459,5 892,0 892,0

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов плани-
ровки и проектов межевания с целью строительства объектов местного
значения

01 0 15 Г0203 50,0 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04 50,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 15 Г0203 04 12 50,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 0 15 Г0203 04 12 240 50,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  предоставлению  земельных
участков льготным категориям граждан

01 0 16 Г0204 38,3 37,5 37,5

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04 38,3 37,5 37,5
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12 38,3 37,5 37,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 0 16 Г0204 04 12 240 38,3 37,5 37,5

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов муници-
пальной собственности г.Чудово

01 0 17 Г0205 155,0 0,0 0,0

Национальная экономика 01 0 17 Г0205 04 155,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 17 Г0205 04 12 155,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 0 17 Г0205 04 12 240 155,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества казны 01 0 14 Г0400 140,0 150,0 150,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 140,0 150,0 150,0
Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02 140,0 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 0 14 Г0400 05 02 240 140,0 150,0 150,0

Программа «Улучшение жилищных условий граждан и повышение
качества  жилищно-коммунальных  услуг  в  городе  Чудово  на  2018-
2020 годы»

02 0 00 0000 12244,0 8075,0 8050,0

Финансовое  обеспечение мероприятий  по  содержанию и  капиталь-
ному ремонту жилого фонда

02 0 20 20000 4169,0 3825,0 3800,0

Плата за услуги по доставке счетов -  квитанций по плате за найм жилья 02 0 20 Г0111 75,0 75,0 75,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 75,0 75,0 75,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0111 05 01 75,0 75,0 75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 20 Г0111 05 01 240 75,0 75,0 75,0

Взносы региональному оператору 02 0 20 Г0150 2700,0 2700,0 2700,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 2700,0 2700,0 2700,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0150 05 01 2700,0 2700,0 2700,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 20 Г0150 05 01 240 2700,0 2700,0 2700,0

Капитального ремонта муниципального жилого фонда 02 0 20 Г0170 1394,0 1050,0 1025,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 1394,0 1050,0 1025,0
Жилищное хозяйство 02 0 20 Г0170 05 01 1394,0 1050,0 1025,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 20 Г0170 05 01 240 1394,0 1050,0 1025,0

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения города Чудово

02 0 30 Г0300 7075,0 2000,0 2000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 7075,0 2000,0 2000,0
Коммунальное хозяйство 02 0 30 Г0300 05 02 7075,0 2000,0 2000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 30 Г0300 05 02 240 7075,0 2000,0 2000,0

Финансовое обеспечение мероприятий на капитальный ремонт объектов
социальной коммунальной инфраструктуры, находящейся в муниципаль-
ной собственности

02 0 40 Г0250 1000,0 2250,0 2250,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 1000,0 2250,0 2250,0
Коммунальное хозяйство 02 0 40 Г0250 05 02 1000,0 2250,0 2250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 0 40 Г0250 05 02 240 1000,0 2250,0 2250,0

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания насе-
ления города Чудово на 2018-2020 годы»

03 0 00 00000 58952,6 43178,5 43465,1

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда

03 0 01 00000 29100,8 15196,7 17123,7

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения за счет областных средств

03 0 01 71520 4842,0 2421,0 2421,0

Национальная экономика 03 0 01 71520 04 4842,0 2421,0 2421,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71520 04 09 4842,0 2421,0 2421,0

10                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 71520 04 09 240 4842,0 2421,0 2421,0

Субсидия на софинансирование расходов по реализации правовых актов
Правительства  Новгородской  области  по  вопросам  проектирования,
строительства,  реконструкции,  капитального ремонта  и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения

03 0 01 71540 10000,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 71540 04 10000,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71540 04 09 10000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 71540 04 09 240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения

03 0 01 S1520 255,0 127,5 127,5

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04 255,0 127,5 127,5
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09 255,0 127,5 127,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 S1520 04 09 240 255,0 127,5 127,5

Софинансирование  расходов  по  реализации  правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской  области  по  вопросам  проектирования,  строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения

03 0 01 S1540 102,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 S1540 04 102,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1540 04 09 102,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 S1540 04 09 240 102,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользо-
вания города Чудово

03 0 01 Г0010 5109,0 3098,2 4925,2

Национальная экономика 03 0 01 Г0010 04 5109,0 3098,2 4925,2
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0010 04 09 5109,0 3098,2 4925,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 Г0010 04 09 240 5109,0 3098,2 4925,2

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  дорог  общего
пользования города Чудово

03 0 01 Г0020 7550,0 7550,0 7550,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0020 04 7550,0 7550,0 7550,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0020 04 09 7550,0 7550,0 7550,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 Г0020 04 09 240 7550,0 7550,0 7550,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  безопасности  дорожного
движения

03 0 01 Г0030 1242,8 2000,0 2100,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0030 04 1242,8 2000,0 2100,0



Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0030 04 09 1242,8 2000,0 2100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 01 Г0030 04 09 240 1242,8 2000,0 2100,0

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий
МКД, проездов и тротуаров к ним

03 0 02 Г0040 874,5 874,5 874,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 02 Г0040 05 874,5 874,5 874,5
Благоустройство 03 0 02 Г0040 05 03 874,5 874,5 874,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 02 Г0040 05 03 240 874,5 874,5 874,5

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освеще-
ния

03 0 03 Г0070 12488,2 12448,0 13370,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 03 Г0070 05 12488,2 12448,0 13370,0
Благоустройство 03 0 03 Г0070 05 03 12488,2 12448,0 13370,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 03 Г0070 05 03 240 12488,2 12448,0 13370,0

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза му-
сора с территории города Чудово

03 0 04 Г0080 450,0 700,0 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 04 Г0080 05 450,0 700,0 700,0
Благоустройство 03 0 04 Г0080 05 03 450,0 700,0 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 04 Г0080 05 03 240 450,0 700,0 700,0

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 03 0 05 Г0090 8477,1 11659,3 9096,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 Г0090 05 8477,1 11659,3 9096,9
Благоустройство 03 0 05 Г0090 05 03 8477,1 11659,3 9096,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 05 Г0090 05 03 240 8477,1 11659,3 9096,9

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству,  ремонту и со-
держанию городской ливневой канализации

03 0 06 Г0100 4880,7 2000,0 2000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 06 Г0100 05 4880,7 2000,0 2000,0
Благоустройство 03 0 06 Г0100 05 03 4880,7 2000,0 2000,0

Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1                                             11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 06 Г0100 05 03 240 4880,7 2000,0 2000,0

Финансовое обеспечение на организацию и осуществление мероприятий
по работе с детьми и молодежью

03 0 51 Г0066 268,0 0,0 0,0

Образование 03 0 51 Г0066 07 268,0 0,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 03 0 51 Г0066 07 07 268,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 51 Г0066 07 07 240 268,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и по-
пуляризации  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и
культуры), расположенных на территории города Чудово

03 0 08 Г0060 5,3 0,0 0,0

Культура, кинематография 03 0 08 Г0060 08 5,3 0,0 0,0
Культура 03 0 08 Г0060 08 01 5,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 08 Г0060 08 01 240 5,3 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для органи-
зации  досуга  и  обеспечение  жителей  поселения  услугами  организаций
культуры

03 0 07 Г0050 1050,0 300,0 300,0

Культура, кинематография 03 0 07 Г0050 08 1050,0 300,0 300,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 03 0 07 Г0050 08 04 1050,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 07 Г0050 08 04 240 1050,0 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению условий для раз-
вития на территории поселения физической культуры и массового спорта

03 0 09 Г0065 1358,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 03 0 09 Г0065 11 1358,0 0,0 0,0
Физическая культура 03 0 09 Г0065 11 01 1358,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 0 09 Г0065 11 01 240 1358,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 73831,5 53168,0 53429,6

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2019 № 176
г.Чудово



О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Чудово
на 2016-2035 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Программу комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры города Чудово на 2016-2035 годы, утвержден-
ную решением Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 66, следующие изменения:

Дополнить пункт 10.4. после десятого абзаца новыми абзацами следующего содержания
«-  изготовление  проектно-сметной  документации  на  строительство  канализационно-насосной  станции  с  напорным  коллектором,

ориентировочной протяжённостью 470 п.м. от ГОБУЗ «Чудовская ЦРБ» до существующего канализационного коллектора по ул.Некрасова
г.Чудово с устройством камеры гашения напора;

- строительство канализационно-насосной станции с напорным коллектором, ориентировочной протяжённостью 470 п.м. от ГОБУЗ
«Чудовская ЦРБ» до существующего канализационного коллектора по ул.Некрасова г.Чудово с устройством камеры гашения напора.».

2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

12                                           Бюллетень «  Городской вестник  » 01 февраля 2019 года № 1  

Информационное сообщение
о результатах проведенных аукционов по продаже права аренды земельных участков  

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-
на.

2. Реквизиты решения о проведении аукционов: 

постановления Администрации Чудовского муниципального района 
по лоту № 1 от 19.12.2018 № 1555
по лоту № 2 от 19.12.2018 № 1556
3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытых аукционов по продаже права аренды земельных

участков:
лот № 1
Продажа права аренды земельного участка площадью 1119 кв. м., кад. № 53:20:0100316:180, расположенного по адресу: Новгородская

область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, пер. Проезжий, земельный участок 7.  На земельном участке рас-
положена самовольно возведенная постройка, которую необходимо узаконить или снести.

Ограничений и обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке из Единого государственного реестра недвижимости.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.
лот № 2:
Продажа права аренды земельного участка площадью 729 кв. м., кад. № 53:20:0100315:249, расположенного по адресу: Новгородская

область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Камышовая, земельный участок 11а.
Ограничения: водоохранная зона р. Кересть.
Обременений нет. Границы земельного участка указаны в выписке из Единого государственного реестра недвижимости.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.
4. Результаты торгов:
4.1. В связи с тем, что по лоту № 1 не поступило ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся.
4.2. В связи с тем, что по лоту № 2 поступила одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся, договор аренды

будет заключен с единственным участником Михай Мамикой Валерьевной.
_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение
о результатах проведенных аукционов по продаже права аренды земельных участков

(г. Чудово, ул. Береговая, 7; ул. Береговая, 14)

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального райо-
на.

2. Реквизиты решения о проведении аукционов: 
постановления Администрации Чудовского муниципального района 



по лоту № 1 от 26.12.2018 № 1610
по лоту № 2 от 26.12.2018 № 1611
3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытых аукционов по продаже права аренды земельных

участков:
лот № 1
Продажа права аренды земельного участка площадью 1260 кв. м., кад. № 53:20:0100315:129, расположенного по адресу: Новгородская

область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Береговая, земельный участок 7. Ограничения: водоохранная
зона р. Кересть.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.
лот № 2:
Продажа права аренды земельного участка площадью 506 кв. м., кад. № 53:20:0100315:131, расположенного по адресу: Новгородская

область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Береговая, земельный участок 14. Ограничения: водоохран-
ная зона р. Кересть.

Категория земель: земли населенных пунктов.
Разрешенное использование земельного участка: для индивидуального жилищного строительства.
4. Результаты торгов:
4.1. В связи с тем, что по лоту № 1 не поступило ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся.
4.2. В связи с тем, что по лоту № 2 не поступило ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признан не состоявшимся.

_______________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________
Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 01.02.2019  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	4. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» в новой редакции.
	Р Е Ш Е Н И Е

